- assumere in via strumentale rispetto alle attività che costituiscono oggetto 
sociale e non a scopo di collocamento, partecipazioni, quote o interessenze in 
altre società, consorzi, imprese o associazioni ed enti di qualunque natura, sia 
italiani che esteri.

CAPITALE - AZIONI 

5.1. Il capitale sociale è di Euro 31.062.952.307,00 (trentunomiliardisessantadue-
milioninovecentocinquantaduemilatrecentosette virgola zero centesimi), diviso in n. 
31.062.952.307 (trentunomiliardisessantaduemilioninovecentocinquantaduemila-
trecentosette) azioni ordinarie del valore nominale di Euro 1,00 (uno virgola zero 
centesimi) ciascuna. 

5.2. Il capitale sociale potrà essere aumentato anche mediante conferimenti di 
beni in natura e di crediti.

Art. 5
Capitale

5.3. In caso di aumento del capitale sociale le nuove azioni dovranno essere